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DDeessccrriippttiioonn  
 

Origin  : Soy Peptone Crystale is a peptone obtained from defatted soybean flour, using 
Identity-Preserved (IP) raw materials as it pertains to Genetically Modified 
Organisms (GMO). The digestive enzymes are animal-free and are 
unconcerned by GMO issues. 

 

Regulatory :  this peptone is classified animal free, GMO free (according to the European  
Directive 2001/18/CE) but can not be considered allergen-free due to the 
presence of soy proteins (Annex IIIa of the EU directive 2003/89/EC, updated 
with 2006/142/EC). Kosher certification is available. 

 

Application  :   This peptone has been specially formulated for diagnostic applications, where 

a clear, limpid and only very lightly colored peptone is required, for instance in 
broth cultures where turbidity readings are essential. Its composition and high 

carbohydrate content leads to superior growth of a wide variety of 
microorganisms, including anaerobic germs and yeasts and molds.  

 
 

 

PPhhyyssiiccaall  pprrooppeerrttiieess  MMoolleeccuullaarr  wweeiigghhtt    ddiissttrriibbuuttiioonn  ((DDaallttoonnss))   

Appearance : beige powder, clear in solution 
Stability (2% in solution): stable 
Solubility in water at 2%: total 

 

MMiiccrroobbiioollooggiiccaall  ccoonnttrroollss  

Total aerobic mesophilic flora ≤ 5000 cfu/g 

 

CChheemmiiccaall  aannaallyyssiiss  

Total nitrogen (NT): 10.3% 
-amino nitrogen (N): 2.1% 
N / NT : 0.20 

Sulfuric ash : 13.8% 

pH (2% in solution): 7.0  
Total carbohydrates : approx. 20.0%  
Chlorides (as NaCl): 0.2% 
Loss on drying ≤ 6.0% 
 

CChheemmiiccaall  cchhaarraacctteerriissttiiccss  

Nitrates : negative  
Indole : negative 

Aflatoxins (B1, B2, G1, G2) < 2 µg / kg 

  
  
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Total amino 

acids 

 Total amino 

acids 

Aspartic 
acid 

73.0 Methionine 7.4 

Threonine 24.1 Isoleucine 25.6 

Serine 31.8 Leucine 43.0 

Glutamic 
acid 

120.9 Tyrosine 21.0 

Proline  30.9 Phenylalanine 26.6 

Glycine 26.2 Histidine 14.4 

Alanine 26.2 Lysine 37.8 

Cysteine 0.00 Arginine 45.2 

Valine 27.0 Tryptophan 5.2 

SSOOYY  PPEEPPTTOONNEE  CCRRYYSSTTAALLEE  ––  AA11662211  

SSttoorraaggee  

Keep in original packaging when not in use, in a dry 

area ideally between 10 and 35°C. Avoid direct 
sunlight. Hygroscopic product. 

Expiry date : 5 years from date of manufacture 

SSttaannddaarrdd  ppaacckkaaggiinngg      

25 kg carton ; other formats inquire.  

Delivered with Certificate of Analysis, Certificate of 
Origin, GMO Attestation for raw materials. 

AAmmiinnoo  aacciidd  ddiissttrriibbuuttiioonn  ((mmgg//gg)) 

 

SSaanniittaarryy  AAtttteessttaattiioonn 

This plant peptone is classified animal-free by 
SOLABIA S.A.S. Based on the manufacturing 

protocol, we attest that no animal raw materials 
are prescribed for use in the production this 

product nor are any of the raw materials derived 
from animal products. Also, to the best of our 
knowledge, the product contains no genetically 
modified organisms as defined by current 
legislation for labelling (absence = less than 

0.9%). 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

KKoosshheerr  aavvaaiillaabbllee  

OOBBSSEERRVVEEDD  MMIICCRROOBBIIAALL  GGRROOWWTTHH  PPOOTTEENNTTIIAALL  ::  

RReeppllaacceemmeenntt  ooff  aanniimmaall--bbaasseedd  ssuubbssttrraatteess  ::  ffeerrmmeennttaattiioonn  

RReeppllaacceemmeenntt  ooff  aanniimmaall--bbaasseedd  ssuubbssttrraatteess  ::  ddiiaaggnnoossttiicc  ccuullttuurree  mmeeddiiaa  

 
TThhee  iinnffoorrmmaattiioonn  pprreesseenntteedd  iinn  tthhiiss  ddooccuummeenntt  iiss  ssuubbmmiitttteedd  iinn  ggoooodd  ffaaiitthh  bbaasseedd  oonn  iinntteerrnnaall  tteessttiinngg  ppeerrffoorrmmeedd  aatt  SSoollaabbiiaa  SS..AA..SS..  aanndd  rreepprreesseennttss  tthhee  

bbeesstt  ooff  oouurr  kknnoowwlleeddggee  aatt  tthhee  pprreesseenntt  ttiimmee..  IItt  iiss  pprroovviiddeedd  aass  aa  gguuiiddee  aanndd  nnoo  wwaarrrraannttyy,,  iimmpplliieedd  oorr  ootthheerrwwiissee  iiss  aassssoocciiaatteedd  wwiitthh  tthhiiss  ddaattaa,,  nnoorr  iiss  

aannyy  lliiaabbiilliittyy  aassssuummeedd  ffoorr  ppaatteenntt  iinnffrriinnggeemmeenntt..  AAllll  ddaattaa  rreepprreesseennttss  ttyyppiiccaall  aannaallyysseess  nnoott  ttoo  bbee  ttaakkeenn  ffoorr  eexxaacctt  ssppeecciiffiiccaattiioonnss..  

  

EEnndd--uusseerrss  aarree  ddiirreecctteedd  ttoo  ppeerrffoorrmm  pprroopprriieettaarryy  tteessttss  ttoo  ddeetteerrmmiinnee  ssuuiittaabbiilliittyy  aanndd  ppeerrffoorrmmaannccee  ffoorr  ssppeecciiffiicc  aapppplliiccaattiioonnss..  TThhee  iinnffoorrmmaattiioonn  aanndd  

rreessuullttss  ccoonnttaaiinneedd  iinn  tthhiiss  tteecchhnniiccaall  ddaattaa  sshheeeett  aarree  ssuusscceeppttiibbllee  ttoo  mmooddiiffiiccaattiioonn  aatt  aannyy  ttiimmee,,  wwiitthhoouutt  wwaarrnniinngg..    

DDaattee  ooff  eeddiittiioonn  ::  22001133--0011--0099..    CCooddee  ddooccuummeenntt  ::  AA11662211//AA//XXXXXXXX--11  ::  11  

Manufactured in France by : SOLABIA S.A.S. – 29, rue Délizy – 93698 PANTIN Cedex, FRANCE 
Tel. : (+33) 1. 48.10.19.40  –  Fax : (+33) 1.48.91.18.77 

KKoosshheerr  aavvaaiillaabbllee  IISSOO  99000011  cceerrttiiffiieedd  

GGrroowwtthh  ccuurrvveess  iinn  pprreeppaarraattiioonn 

GGrroowwtthh  ccuurrvveess  iinn  pprreeppaarraattiioonn 


